UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH QUẢNG BÌNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
     Số: 3315/QĐ-UBND                          Quảng Bình, ngày 25 tháng 10 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án “Giảm thiểu
tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết trong vùng đồng bào
 dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2025 tỉnh Quảng Bình”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
	Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-TTg, ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án "Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2025”;
	Căn cứ Công văn số 216/UBDT-DTTS ngày 17/3/2016 của Ủy ban Dân tộc về việc triển khai thực hiện Quyết định số 498/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ năm 2016;
	Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND, ngày 17/3/2015 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp với liên ngành;
	Xét đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Công văn số 151/BDT-TT&ĐB ngày 23/9/2016 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1238/SNV-TC ngày 03/10/2016,
  QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2025 tỉnh Quảng Bình” (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo). Thành phần Ban Chỉ đạo gồm:
	1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Tiến Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Ông Đặng Thái Tôn, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;
3. Phó Trưởng Ban: Ông Phan Công Khánh, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;
	4. Các thành viên là đại diện Lãnh đạo:
4.1. Sở Tài chính;
4.2. Sở Y tế;
4.3. Sở Tư pháp;
4.4. Sở Văn hóa và Thể thao;
4.5. Hội Nông dân tỉnh;
4.6. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
4.7. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh;
4.8. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
4.9. Báo Quảng Bình;
4.10. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;
4.11. UBND huyện Lệ Thủy;
4.12. UBND huyện Quảng Ninh;
4.13. UBND huyện Minh Hóa;
4.14. UBND huyện Bố Trạch;
4.15. UBND huyện Minh Hóa.

	5. Mời đại diện lãnh đạo tham gia thành viên Ban chỉ đạo:
	5.1. Ban Dân vận Tỉnh ủy;
5.2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

	Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2025 tỉnh Quảng Bình” thực hiện nhiệm vụ theo Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính phủ và các nhiệm vụ khác liên quan được Ủy ban nhân dân tỉnh giao.
	Điều 3. Tổ chức và hoạt động:
	1. Ban Dân tộc là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm:
	a) Tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo; đồng thời đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo.
	b) Tổng hợp, theo dõi danh sách nhân sự cụ thể do các cơ quan, đơn vị giới thiệu để báo cáo với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo, đồng thời thông báo về Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh để theo dõi, tổng hợp.
	2. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động.
	3. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
	Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Dân tộc, Thủ trưởng các sở, ban ngành, UBND cấp huyện tham gia thành viên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                             CHỦ TỊCH
· Như Điều 4;
· Ủy ban Dân tộc:
· Ban TV Tỉnh ủy;         (b/c)
· TT HĐND tỉnh;                                                                                                      Đã ký
· Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
· Chủ tịch, các P. Chủ tịch UBND tỉnh;
· LĐ VPUBND tỉnh;						            Nguyễn Hữu Hoài
· Lưu VT, KTN, NC.